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Handlingsplan for bedre kosthold i befolkningen 2007-2011 

Norges Bondelag ser positivt på det felles løftet man gjør gjennom å lage en 
handlingsplan for bedre kosthold i befolkningen. Norske bønder bidrar ved å sørge 
for en miljøvennlig matproduksjon av høy kvalitet. 
Norges Bondelag er den største fagorganisasjonen for bønder i Norge, og har som mål å 
samle alle som er, eller kjenner seg knyttet til bondeyrket, fremme felles saker, trygge 
landbruket og ivareta bygdenes økonomiske, sosiale og kulturelle interesser. Norges 
Bondelag har rundt 60 100 medlemmer i 607 lokallag og 18 fylkeslag. 
 
Landbruket sikrer trygg matproduksjon og gode opplevelser for befolkningen over hele 
landet – gjennom bevisst utnyttelse av naturressursene, i tråd med naturgitte og etiske 
forutsetninger. Norske bønder ønsker å produsere mat som er helsemessig trygg, 
tilfredstiller forbrukernes krav, og er produsert på en bærekraftig og miljøvennlig måte. Et 
av våre 4 løfter er at landbruket skal gi gode og mangfoldige matopplevelser.  
 
For Norge, med lav selvforsyningsgrad av mat, er det særlig viktig å opprettholde 
omfanget av egen matproduksjon. Lokale ressurser til produksjon av mat må tas vare på. 
Dette gir over tid den beste matvaresikkerheten. Norges Bondelag er opptatt av at 
handlingsplanen favner dette. 
 
Norges Bondelag jobber kontinuerlig med å skape positive holdninger til landbruket. Det 
gjør vi ved å spre kunnskaper om landbruket og gi folk gode opplevelser, og gjennom 
aktiviteter som Åpen Gård og Den Grønne Skolen. Norges Bondelag tar gjerne en 
diskusjon om konkrete prosjekter der den kommende handlingsplanen og vi har kryssende 
interesser. Norges Bondelag er opptatt av å fremme lokale spesialiteter og kortreist mat, 
øke kunnskapen om maten vi spiser og produksjonen som ligger bak. Vi er allerede i gang 
med et samarbeid med Dyreparken i Kristiansand om et sunnere mattilbud basert på lokale 
råvarer. Norges Bondelag deler ut et årlig stipend til en kokk som ønsker å foredle en 
råvare fra norsk landbruk på en ny og spennende måte. Vi tror også andre aktører vil ha 
nytte av et samarbeid med norske bønder. Vi ønsker at handlingsplanen skal gi rom for 
støtte til slike prosjekter.  
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Norges Bondelag ønsker å fortsett vår rolle i forhold til informasjons- og 
holdningsskapende arbeid. Vi kommer gjerne tilbake med mer informasjon dersom det er 
ønskelig. 
 
Med hilsen 
 
 
(sign)         (sign.) 
Cesilie Aurbakken Nina Glomsrud Saxrud  
 


